

**NORDIC CARIBE K/S**  
Tuborg Havnevej 15  
2900 Hellerup  
Business Registration No  
35836470

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.04.2018

**Chairman of the General Meeting**



Name: Carl Willem Henrik Moltke

## **Contents**

	<b>Page</b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	8
Balance sheet at 31.12.2017	9
Statement of changes in equity for 2017	11
Notes	12
Accounting policies	15

## **Entity details**

### **Entity**

NORDIC CARIBE K/S  
Tuborg Havnevej 15  
2900 Hellerup

Central Business Registration No (CVR): 35836470

Registered in: Hellerup

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Board of Directors**

Per Sylvester Jensen, chairman

Henriette Schütze

Carl Wilem Henrik Moltke

### **Executive Board**

Henriette Schütze, CEO

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Management commentary

	2017	2016	2015	2014
	<u>USD'000</u>	<u>USD'000</u>	<u>USD'000</u>	<u>USD'000</u>
<b>Financial highlights</b>				
<b>Key figures</b>				
Revenue	46.343	40.028	32.031	18.283
Gross profit/loss	21.196	20.693	15.682	8.963
Operating profit/loss	5.641	7.511	6.093	4.338
Net financials	(3.202)	(2.797)	(1.846)	(1.037)
Profit/loss for the year	2.439	4.714	4.247	3.301
Total assets	120.298	130.185	110.581	91.797
Investments in property, plant and equipment	277	25.073	23.694	0
Equity	51.486	53.047	51.509	43.764
<b>Ratios</b>				
Gross margin (%)	45,7	51,7	49,0	49,0
Net margin (%)	5,3	11,8	13,3	18,1
Return on equity (%)	4,7	9,0	8,9	7,5
Equity ratio (%)	42,8	40,7	46,6	47,7

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts current "Recommendations & Ratios".

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

## Management commentary

### Primary activities

The Company's business activity consists of conducting shipping globally with own vessels while focusing on safety, quality and thus on environmentally friendly transport at sea.

### Development in activities and finances

The year-end result of USD 2,439 thousands is considered satisfactory.

As at 31 December 2017, the equity amounts to USD 51,486 thousands.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

Although a large percentage of the Company's earnings comes from COA contracts, the general freight market influences the basic profits.

### Particular risks

The Company's earnings are mainly in EUR and USD, which match the Company's administrative and financial costs.

### Environmental performance

A significant area of activity in Nordic Caribe K/S's affiliated companies is the transport of petro chemical products and refined oil products. As a high level of safety is important both to the shipowner and the Charter in order to prevent damages to people and nature plus the loss of assets, all vessels used within this segment are double-hulled and equipped with stainless steel tanks. In addition, it is secured that the vessels are well maintained and that the crew continually complete safety training.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>USD'000</u>	<u>2016</u> <u>USD'000</u>
Revenue		46.343	40.028
Other operating income		1.605	988
Cost of sales		(25.836)	(19.500)
Other external expenses		<u>(916)</u>	<u>(823)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>21.196</b>	<b>20.693</b>
Staff costs	1	(8.321)	(6.247)
Depreciation		<u>(7.234)</u>	<u>(6.935)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>5.641</b>	<b>7.511</b>
Other financial income	2	147	0
Other financial expenses	3	<u>(3.349)</u>	<u>(2.797)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<u><b>2.439</b></u>	<u><b>4.714</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>USD'000</u>	<u>2016</u> <u>USD'000</u>
Vessels		112.081	119.038
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<u>112.081</u>	<u>119.038</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>112.081</u>	<u>119.038</u>
Raw materials and consumables		575	585
<b>Inventories</b>		<u>575</u>	<u>585</u>
Trade receivables		2.602	1.323
Receivables from group enterprises		0	94
Other receivables		1.262	676
Prepayments	6	137	1.094
<b>Receivables</b>		<u>4.001</u>	<u>3.187</u>
<b>Cash</b>		<u>3.641</u>	<u>7.375</u>
<b>Current assets</b>		<u>8.217</u>	<u>11.147</u>
<b>Assets</b>		<u>120.298</u>	<u>130.185</u>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>USD'000</u>	<u>2016</u> <u>USD'000</u>
Contributed capital		2	2
Retained earnings		51.484	53.045
<b>Equity</b>		<u>51.486</u>	<u>53.047</u>
Bank loans		59.374	66.515
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<u>59.374</u>	<u>66.515</u>
Bank loans		7.351	7.560
Trade payables		1.433	2.134
Payables to group enterprises		0	115
Other payables		654	814
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<u>9.438</u>	<u>10.623</u>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<u>68.812</u>	<u>77.138</u>
<b>Equity and liabilities</b>		<u>120.298</u>	<u>130.185</u>
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		
Related parties with controlling interest	9		
Transactions with related parties	10		
Group relations	11		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital USD'000</b>	<b>Retained earnings USD'000</b>	<b>Total USD'000</b>
Equity beginning of year	2	53.045	53.047
Proposed dividend	0	(4.000)	(4.000)
Profit/loss for the year	0	2.439	2.439
<b>Equity end of year</b>	<b>2</b>	<b>51.484</b>	<b>51.486</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>USD'000</b>	<b>USD'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	10.234	4.349
Other staff costs	(1.913)	1.898
	<b>8.321</b>	<b>6.247</b>

Staff costs consist of wages to crew members onboard vessels. The seafarers are employed on a voyage to voyage basis and are not included in the average number of employees. The Company's Management has not received remuneration.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>USD'000</b>	<b>USD'000</b>
<b>2. Other financial income</b>		
Other interest income	17	0
Exchange rate adjustments	130	0
	<b>147</b>	<b>0</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>USD'000</b>	<b>USD'000</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Other interest expenses	2.894	2.487
Exchange rate adjustments	220	12
Other financial expenses	235	298
	<b>3.349</b>	<b>2.797</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>USD'000</b>	<b>USD'000</b>
<b>4. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	2.439	4.714
	<b>2.439</b>	<b>4.714</b>

## Notes

	<b>Vessels USD'000</b>
<b>5. Property, plant and equipment</b>	
Cost beginning of year	131.793
Additions	277
Disposals	(754)
<b>Cost end of year</b>	<b>131.316</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(12.755)
Depreciation for the year	(7.234)
Reversal regarding disposals	754
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(19.235)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>112.081</b>

### 6. Prepayments

Prepayments consists of prepaid expenses.

### 7. Contingent liabilities

Management are not aware of any lawsuits or arbitration cases which could have significant influence on the Company's financial position or result.

The company is not subject to Danish tax.

### 8. Assets charged and collateral

As security for bank debt, the Company has deposited mortgage, mortgage deed and letter of indemnity for a total value of USD 112.5 million (2016: USD 127.5 million) secured with pledge in vessels, included in the balance sheet with USD 112.1 million (2016: USD 119.0 million).

### 9. Related parties with controlling interest

The general partner of Nordic Caribe K/S is Nordic Caribe Partner ApS.

### 10. Transactions with related parties

During the financial year, related party transactions have been conducted on an arm's length basis.

### 11. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Nordic Tankers LuxCo S.C.A., 2C, rue Albert Borchette, 1246 Luxembourg. Luxembourg registration no. B 159677.

## Notes

The consolidated financial statements of the foreign parent company can be obtained at the following address: Registre de Commerce et des Sociétés, L-2961 Luxembourg.
